cÂnnann MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE pARNAMtRtM/pE
Caso Antônio Lustosa de Oliveirs Cabral
Gabinete do Vereador Andryele §araiva

PROJETO DE RESOLUÇÃO No. 001 t2025

Ementa: Concede Título de Cidadã
Parnamirinense, a Sra. Roseli da §ilva
Farroir-a 4 rla ar rf rar nrnvir.lÂnriec
correlãtâs,

O Vereador ANDRYELE SARAIVA, no uso de suas atribuições, PROPÕE ac
Ptenário a ÁPROVAçÂO do narrado Projeto de Resotução, tudo conforme norteia a
Lei Orgânica l,{unicipat e Regimento lntei'nc, com o seguinte teor:

Art. 1o - Fica concedido o Títuto Honorifico de Cidadã Parnamirinense,
a pessoa da Sra. ROSELI DA SILVA FERREIRÂ;

Àrt. 2o - A honraria será entregue em Sessão Solene destinada a esse
fim, em data a ser previamente estabelecida peta Mesa Diretora da Câmara
lâunicipal;

Art. 3o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua pubticação;

Art" 4o. As despesas decorrentes desta Resotução correrão por conta das
dotaçôes próprias do Orçamento vigente;

Art. 5o. Registre-se, pubtique-se e comunique na forrna regimental.

Parnamirim-PE, em 01 de Agosto de 2025.

Saraiva
Ve

Rua Dr. Miguel, ns 08. Centro ' Parnamirim - PE I CEP: 56.163-000
CN PJ : 35.t$46.§76/000X-09 I www. parnamirim.pe.leg,br

Telefone: {87} 9.9623-1591 I E-mall: andryele.saraiva@yahoo.com.br

L

An

cÂrunnn MuNrcrpAL DE vEREADoRES DE pARNAMIRIMIPE

Casd Antônio Lustosa de Oliveira Cabral
Gabinete do Vereador Andryele Saraiva

EXPO§|ÇÃO DE MCITIVO§

O TítuLo de Cidadão Honorifico Parnamirinense instituído na estrutura do
Poder l-egistativo Municipal, tem como finatidade homenagear pessoâs
-^hRr^!?ââ=manla ,mn.ara{ar;a É^ ---A.rima r inr'!ir^=rãn ,.{n t.larmâ r!= Ç.r-'hn.:LUiiiijtUVdUúiii-çíilc iiigíeLCijulrÍ5. LíÍi qLi Ç.)Liiiiv, ü liiLriLüLüv LiU llLirils Lj(r JL*rrli{irci

Roseii da Sitva Ferreira, configr.,lra uma justa homenagem da Câmara Municipat, em
reconhÊcimento aos relevantes serviÇos prestados ao Município de Parnam'irim,
reconhecendo tods o seu trabalho, sua dedicação de carinho à nossa Poputação.

ht----.:.J^ -: r:À- J- J^ D-=l=f=- a^-i+^l l^- E-+--J- "J* n*-á D^-^-! i.=-.!.i-=^=,! .--.FarÍ{d5LlLlA iici Liudue u§ úül,Ei ti, LciiJiLai uu L)Lciuu uu rdl cl , R.UJsti I aulLrJu-5s tíctJ

terras do Sertão Pernambucano, em 20ü9, precisamente no município de
Parnamirim, aonde reside corn sua família, sendo casada com um Fitho da Terra, o
5r. Damião Lima.

Nessa iinha, vaie reiterar que a pt-etensa homenageaeia eiesenvoiveu
suasatividades [aborias no SupermercadCI Hiper Menor Freço, exercendo sua função,
corn muitü, zelo, seriedade e respeito e com um atendirnento humano exemplar aas

filhos e fithas da terra sempre com um sorriso no rosto, mostrando ali suâ
consideração e atenção com a nossa gente.

É preciso reconhecer, também, a atuação voluntaria de Roseti na Paróquia
Senhora Sant'Ana, ern sua mÍssão evangetizadora de servir a Deus, fazendo parte de
algumas pastorais, bem coi'Ílo, servindo como Ministra Extraordinária da Sagrada
Í.^*',^hã^ r^É ã rniccãn amnartir,rlar âa.ri.il^. ^ l^.,^rq Ct rrrrintig ACS enfroffnçsL\riiiuíiiíüLr, LLriii rã iiiiirJüu uiiiPúi LiLuií:ii , uE Y iJiLüi É rsvLlr u LULÕi iJi

e aos idosos.

Em conctusão, e em face do mérito da nossa homenageada, que tanto jus faz
à distinção que lhe pretendemos outorgar, contamos certo corn o apoio e aprovação
dos nossos nobres pares.

Parnarnirim-PE, em 01 de Agosto de 2025.

nnarukíãiuu
vãYàaaor

Rua Dr. Miguel, ne 08 - eentro - Parnamirim - PE I CEP: 56,163-000
tN Pl: 35.tt4§.376/0001-ü9 | www.parnamirim,pe.leg.hr

Telefone: {87} 9.9623-1591 | Ê-mall: andryele.saraiva@yahoo.com.br